
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad

Oddělení státního občanství a přestupků

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 9. 8. 2023 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), kterou jste požádal o poskytnutí následujících informací (doslovná citace):

1. *Jakým způsobem krajský úřad řešil moji stížnost z 20. 5. 2023?*
2. *Byla v souvislosti s mojí stížností provedena nějaká kontrola nebo šetření? Pokud ano, jaké byly jeho výsledky?*
3. *Jaký postup plánuje krajský úřad v návaznosti na podnět Ministerstva zdravotnictví týkající se téhož problému?*
4. *Pokud nebyly dosud žádné kroky učiněny, mohl byste mě prosím informovat o plánovaném postupu a termínech vyřízení mé stížnosti a podnětu Ministerstva zdravotnictví?*

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

K bodu 1. žádosti:

Vaše stížnost (stejného obsahu i rozsahu jako stížnost ze dne 20. 5. 2023) byla Krajskému úřadu Zlínského kraje (dále jen „krajský úřad“) postoupena z Ministerstva zdravotnictví ČR jako podět na vědomí a k případnému dalšímu vyřízení, přestože krajský úřad byl uveden v adresátech, kam Vaše podání směřovalo. Vaše podání upozorňující na porušování zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“), ze dne 20. 5. 2023, ani to samé podání zaslané Ministerstvem zdravotnictví ČR dne 6. 6. 2023, obsahem nenaplňovalo agendu stížností dle § 93 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, kterou jsme příslušní jako správní orgán řešit.

K bodu 2., 3. a 4. žádosti

Sdělujeme Vám, že krajský úřad není oprávněn ke kontrole povinností stanovených zákoníkem práce. Kontrolním orgánem na úseku pracovněprávních vztahů a pracovních podmínek je Státní úřad inspekce práce, který podle § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, kontroluje mimo jiné dodržování právních předpisů stanovících pracovní dobu a dobu odpočinku. Z uvedeného vyplývá, že krajský úřad není věcně příslušný k řešení Vašeho podnětu ze dne 20. 5. 2023. Jelikož z Vašeho podnětu vyplývá, že byl adresován také Státnímu úřadu inspekce práce, krajský úřad neshledal důvod pro jeho opakované postoupení věcně příslušnému orgánu.